
Α.Δ.Α.: 7Φ58Β-6ΨΡ 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,   24 – 10 - 2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αριθ. πρωτ: 11646/130848 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  CHEMINOVA A/S Δανίας  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια του κ. Γ. Γαλένου, 

TELEFAX: 210 92 12 090   Αρτάκης 93, 17124-Ν. Σμύρνη) 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: syg046@minagric.gr  
   

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 1948 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) CYREN 5 GR (δραστική ουσία: chlorpyrifos), ως προς τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας και το εργοστάσιο παρασκευής της 

δραστικής ουσίας »  
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 30/2055/2014 (Β΄ 111) Υπουργική Απόφαση περί «Τροποποίησης της υπ’ αριθ. 

462/106101/3-9-2013 (ΦΕΚ 2240/Β΄) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να 

υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”. 

4. Το Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.  

5. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 11646/130848/17.10.14 αίτηση του κ. Γ. Γαλένου για λογαριασμό 

της εταιρείας CHEMINOVA A/S Δανίας.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   
 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 1948 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) 

CYREN 5 GR (δραστική ουσία: chlorpyrifos), που χορηγήθηκε με τη αριθ. 96229/1.5.02 Απόφασή 

μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 180093/8.2.10, 2555/28447/27.3.13 και 2127/26092/16.4.14 

Αποφάσεις μας, ως προς τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας και το εργοστάσιο παρασκευής 

της δραστικής ουσίας. Η παρ. 1.3 της με αριθ. 2127/26092/16.4.14 Απόφασής μας διαμορφώνεται 

ως εξής:    

mailto:syg046@minagric.gr


Α.Δ.Α.: 7Φ58Β-6ΨΡ 

 

 

 

1.3 Δραστική ουσία: 

Κοινή ονομασία τηςδραστικής 

ουσίας κατά ISO: 

CHLORPYRIPHOS  

Περιεκτικότητα της τεχνικά 

καθαρής δραστικής ουσίας σε 

καθαρή δραστική ουσία: 

97% (β/β) min 

Χημική ομάδα: Οργανοφωσφορικά 

Παρασκευαστής της δ.ο.: Gharda Chemicals Ltd.,  

Holbrook House, 72 Lower Addiscombe Road, Croydon CR9 

6AD U.K. 

Tel 00 44 20 8655 4103 Fax 00 44 20 86554102 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης:        

Gharda Chemicals Ltd.,  

D-1/2, MIDC, P.O. Box No. 4, Lote Parshuram, Tal. Khed Dist. 

Ratnagiri 415 722, Maharashtra, India 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας chlorpyrifos έχουν 

κατατεθεί από την εταιρεία Cheminova. Eίναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 
 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 2127/26092/16.4.14 Απόφασή μας.      

 

 

 

 

                     Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  

ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

α/α 
 

 

 

   Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 
 


